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Annotatsiya: Ushbu maqola oziq-ovqat sanoati terminologiyasining leksik 

qatlamlari va retronimlarning ilmiy asoslarini tizimli ravishda tahlil qiladi. Mazkur 
tadqiqotda terminologiyaning arxaik- -neologik 
(innovatsion) va global-unifik
chiqiladi. Retronimlar yangi texnologiyalar va ilmiy yutuqlar natijasida eski 

yangi terminologik qatlamlar bir-
-ovqat sanoatining leksik, ilmiy va texnologik evolyutsiyasini 

 
 oziq-ovqat sanoati, terminologiya, leksik qatlam, retronimlar, 

innovatsion terminlar, global-unifikatsiyalashgan qatlam, biotexnologiya, nutrisevtika 

-
- -

 
 

-
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Abstract: This article provides a systematic analysis of the lexical layers of food 
industry terminology and the scientific basis of retronyms. The study examines three 
main layers: archaic-traditional (ethnocultural), technological-neological (innovative), 
and global-unified (internationally standardized). Retronyms are defined as a 
mechanism to clarify existing concepts in response to new technologies and scientific 
advancements. The research demonstrates that retronyms and new terminological 
layers complement each other, integrating the lexical, scientific, and technological 
evolution of the food industry, updating consumer understanding, and ensuring 
international standardization. 

Keywords: food industry, terminology, lexical layers, retronyms, innovative 
terms, global-unified layer, biotechnology, nutraceuticals  

 
Oziq-ovqat sanoati sohasida terminologiya doimiy ravishda rivojlanib, til va 

madaniyat, ilm-
terminologiya nafaqat mahsulot nomlarini belgilash, balki ularning tarkibi, 
tayyorlanish texnologiyasi, biofaol xususiyatlari va xalqaro standartlarga mosligini 

-
(etnomadaniy), texnologik-neologik (innovatsion) va global-unifikatsiyalashgan 
(xalqaro standartlash -ovqat 
sanoatining tarixiy va texnologik rivojlanishini, shuningdek, sotsiolingvistik va 
madaniy omillarni aks ettiradi. Shuningdek, sohada retronimlar ham muhim rol 

mahsulot va tushunchalarni aniqlashtirishga xizmat qiladi. Retronimlar va yangi 

shakllantiradi, eski va yangi birliklarni birlas
 

Oziq-ovqat sanoati terminologiyasi uchta asosiy leksik qatlamdan tashkil topadi: 
arxaik- -neologik yoki innovatsion 
qatlam va global-unifikatsiyalashgan yoki xalqaro standartlashgan qatlam. Har bir 

xos shakllanish omillari, leksik birliklar va funksional xususiyatlarga ega 
-ovqat sanoatining tarixiy, texnologik va ilmiy rivojlanishini aks ettiradi. 

Arxaik-

uning tayyorlanish texnologiyasini ham ifodalaydi va asosan etnoterminlar hamda 
lingvomadaniy birliklardan iborat b
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fermentatsiya usullari zamonaviy nutrisevtika va biofaol oziq-ovqat kontekstida ilmiy 
mazmun kasb etmoqda. Masalan, achitish jarayoni biotransformatsiya sifatida 

aylantirish imkonini beradi. 
Texnologik-neologik qatlam soha ilmiy-texnik inqilobi natijasida shakllangan 

deskriptorlar bilan almashtirish va yangi ishlab chiqarish usullarini nomlash vazifasini 
bajaradi. Zamonaviy oziq-ovqat leksikasi biotexnologik va genetik neologizmlardan 

jarayonlarini aks ettiradi [6: 297-b]. Misol tariqasida genetik modifikatsiya, 
biofortifikatsiya va sintetik biologiya terminlarini keltirish mumkin. Shuningdek, 
laboratoriya va muqobil oziq-ovqatlarni ifodalovchi terminlar ham shu qatlamga 

analoglari va aniqlik fermentlash. Nanotexnologik va struktural terminlar 
mahsulotning fizik holati va uning organizmga yetkazish usullarini ifodalaydi. Nano-
inkapsulatsiya bioaktiv moddalarni nano-
oziq-ovqat bosmasi mahsulot teksturasini raqamli dizayn orqa

-
marketing nuqtai nazaridan evfemizmlarga aylantiriladi, masalan, 
Bio-
assotsiatsiyani kamaytiradi. 

Global-
savdo va oziq-
turli tillardagi tushunchalarni umumiy bir maydonga keltirishga xizmat qiladi. Uning 
tarkibiga Codex Alimentarius kiradi, bu oziq-ovqat xavfsizligi va sifatini belgilovchi 
xalqaro standartlar majmuasidir. Shu bilan birga E-nomerlar va kimyoviy unifikatsiya 
oziq-
yaratadi [7: 153-b]. Misol tariqasida E300  askorbin kislotasi keltiriladi. ISO 
standartlari esa mahsulot sifatini emas, uning ishlab chiqarish jarayonini tartibga 
soluvchi global terminologik tizimni ifodalaydi. Masalan, ISO 22000 standarti oziq-
ovqat xavfsizligi boshqaruvini yagona xalqaro til sifatida shakllantiradi. HACCP tizimi 
ishlab chiqarish jarayonidagi biologik, kimyoviy va fizik xavflarni tahlil qilish va kritik 

-ovqat sanoatida 
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xalqaro terminologik muvofiqlikni yaratadi va mahsulot xavfsizligi hamda savdo 
 

obyektni farqlash va aniqlashtirish maqsadida yaratilgan lingvokognitiv birliklardir. 

ijtimo  
Retronimlarning ilmiy asoslarini tushunishda uchta asosiy lingvokognitiv tamoyil 
muhim ahamiyat kasb etadi [5: 158-
tushuncha kognitiv tilshunoslikda har bir obyektning ongda eng tipik vakiliga ega 

orqali retronimning kognitiv mexanizmini ifodalaydi. 

 

-b]. Masalan, ingliz tilida 
retronimlar asos

 
Retronimlarni qiyosiy tahlil qilishda uchta mezon asos sifatida olinadi. Birinchisi, 
xronologik ketma-

yangisidan aniq farqlash funksiyasini bajarishi lozim. 
Oziq-ovqat sanoatida retronimlar ushbu tamoyillar orqali shakllanadi va 

ijtimoiy-
yangi tex
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ilmiy va texnologik kontekstda ham muhim vosita hisoblanadi. 
Oziq-ovqat sanoatida retronimlar va yangi terminologik qatlamlar bir-birini 

tushunchalarning eski shakllarini aniqlashtirishga xizmat qilsa, innovatsion va global-
unifikatsiyalashgan terminologik qatlamlar yangi ilmiy va texnologik tushunchalarni 

 

mahsulotlarni yangi texnologik yoki ilmiy kontekstda belgilashga yordam beradi. 

otni aniq ifodalash uchun retronimlar ishlatiladi. Shu bilan 
birga texnologik-neologik qatlamdagi terminlar, masalan, biofortifikatsiya yoki aniqlik 

retronimlar bilan birgalik  

kommunikatsiya nuqtai nazaridan ham ahamiyatlidir. Masalan, ilgari GMO deb 
atalgan mahsulotlar marketingda Bio-
ongida salbiy assotsiatsiyani kamaytiradi. Shu tarzda retronimlar va yangi terminologik 
birliklar bir-  

Global-unifikatsiyalashgan qatlam esa retronimlar va innovatsion terminlarning 
-nomerlar 

laboratoriya ma
nafaqat leksik muvofiqlikni, balki oziq-ovqat xavfsizligi va axborot shaffofligini ham 
kafolatlaydi. 

Shunday qilib, retronimlar va yangi terminologik qatlamlar bir-birining 
-ovqat sanoatining 

dinamizmini, texnol
vaqtda rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Oziq-ovqat sanoati terminologiyasi va retronimlar tadqiqoti sohaning leksik, 
ilmiy, texnologik va madaniy jihatlarini birlashtiruvchi murakkab tizimni ochib beradi. 
Arxaik-
birliklarga asoslanib shakllansa, texnologik-neologik qatlam innovatsion ishlab 

-
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unifikatsiyalashgan qatlam esa xalqaro standartlar orqali leksik birliklarni yagona 
tizimga keltiradi va oziq-ovqat xavfsizligi hamda savdo munosabatlarida axborot 

 

inn
yangi terminologik qatlamlar bir- -ovqat sanoatidagi leksik va 

tushunchalarining yangilanishini kafolatlaydi. 
Natijada, oziq-ovqat sanoati terminologiyasi nafaqat mahsulot nomlarini 

belgilash vositasi, balki texnologik yutuqlar, madaniy qadriyatlar va xalqaro 
hamkorlikni aks ettiruvchi kompleks ilmiy va lingvistik tizim sifatida namoyon 
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